Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por RENATA CARNEIRO SOUSA KUSTER (ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO).
Chave de autenticidade do documento: E698E681-8E56EA4F-FC94AD30-7CB9DBAD
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SERRA

PORTARIA Nº 104, DE 14 DE ABRIL DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERRA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela
Portaria N° 1985 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso
de suas atribuições legais, e considerando o contido no OFÍCIO Nº 12/2025 - SER-DPPGE

:RESOLVE

Art.1º Alterar a Portaria Nº 83, de 10.04.2024, que passa a designar os servidores
abaixo listados para, sob a presidência do primeiro, comporem o Núcleo de Educação
Ambiental (NEA) do Campus Serra do Ifes:

Coordenadora Geral:
EGLALCIANE DE LYRIO TONGO CASTRO, matrícula SIAPE 1685111;

Coordenadora Adjunta:
ADRIANNA MACHADO MENEGUELLI, matrícula SIAPE 2147026;

Membros:

ALESSANDRO BERMUDES GOMES, matrícula SIAPE 1783956
ARY FRANCISCO TOMÉ, matrícula SIAPE 1090892;
ELIKA CAPUCHO DELAZARE, matrícula SIAPE 1653527;
LUDMILA DOS SANTOS SANTANA PEROVANO, matrícula SIAPE 3157192
LEONARDO MATIAZZI CORREA - matrícula SIAPE 1620577
MARIA CLARA DE MOURA E SILVA BARCELOS - matrícula 20242TMEMI0180
MAYCON PEQUENO SILVA - matrícula 20242BSI0184

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RENATA CARNEIRO SOUSA KUSTER
Diretora-Geral Substituta

		2025-04-16T10:40:19-0300